
 
 
 
 
 
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

odbor životního prostředí a zemědělství 

 

 

Spisová značka: KUUK/171201/2023/17 

Číslo jednací: KUUK/014708/2024 

UID: kuukes92084b94 

Počet listů/příloh: 5/15 

 

Vyřizuje/linka: Ing. Jan Koutecký/970 

 

Datum: 25.01.2024 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon“). 

Identifikační údaje: 

Název: „D8 Odpočívka Dušníky“ 

Záměr je označen pod kódem ULK1252 a je zařazen do bodu 109 - Parkoviště nebo garáže s 

kapacitou od stanoveného limitu parkovacích stání v součtu pro celou stavbu (500 míst), v kategorii II 

dle přílohy č. 1 zákona. 

Charakter záměru: 

Záměrem oznamovatele je výstavba oboustranné odpočívky v lokalitě Dušníky. Lokalita pro 

odpočívku se nachází na úrovni km 33 dálnice D8. Předpokládá se vybudování parkovacích stání se 

zázemím pro řidiče. V areálu odpočívky bude provozována výrobní či podnikatelská činnost ve 

formě stravovacího zařízení. Součástí areálu obou odpočívek bude také provozní budova s 

hygienickým zařízením (toalety) s odpovídající kapacitou a nepřetržitým celoročním provozem. 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Celková plocha odpočívky P činí cca 39 000 m2. Odpočívka je od dálnice D8 oddělena postranním 

dělicím pásem v šířce cca 20 m, kde je plánováno stěnové odclonění. Navrženo je vytvoření 39 

parkovacích stání pro osobní automobily, 4 stání pro osobní automobily osob ZTP, 5 stání pro 

autobusy, 8 pro karavany a 62 stání pro nákladní automobily + záliv pro nadrozměrná vozidla. 

Kapacita dle přepočtu na limitní hodnotu bodu č. 109 je 550 stání. Celková délka připojovacího 

pruhu je 295 m. 

Celková plocha odpočívky L činí cca 38 000 m2. Odpočívka je od dálnice D8 oddělena postranním 

dělicím pásem v šířce cca 20 m, kde je plánováno stěnové odclonění. V blízkosti budovy bistra je 

navržena odpočinková zóna se stoly s lavičkami a nádobami na odpad. Na přilehlých plochách je 

navržena venkovní posilovna a dětské hřiště. Tyto plochy jsou propojeny s plochami pro parkování 

osobních vozidel, autobusů a karavanů stezkami pro chodce. Součástí odpočívky je kontrolní 

stanoviště Policie ČR. Navrženo je vytvoření 39 parkovacích stání pro osobní automobily, 4 stání pro 

osobní automobily osob ZTP, 5 stání pro autobusy, 8 pro karavany a 63 stání pro nákladní automobily 

+ záliv pro nadrozměrná vozidla. Kapacita dle přepočtu na limitní hodnotu bodu č. 109 je 556 stání. 

Celková délka odbočovacího pruhu je 217 m. 

 



2 z 5 

Umístění záměru: 

kraj: Ústecký 

obec: Dušníky   

k. ú.:  Dušníky 

Oznamovatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 (IČ: 659 93 390). 

Zpracovatel oznámení: Ing. Kateřina Hladká, Ph.D., SUDOP PRAHA, a.s., Olšanská 1a, 130 00 Praha 3. 

Závěr: 

Záměr „D8 Odpočívka Dušníky“ je zařazen do bodu 109 - Parkoviště nebo garáže s kapacitou od 

stanoveného limitu parkovacích stání v součtu pro celou stavbu (500 stání) kategorie II přílohy č. 1 

zákona. Dle § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr může mít 

významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle citovaného zákona. Příslušným 

úřadem k zajištění zjišťovacího řízení je dle § 22 písm. a) zákona Krajský úřad Ústeckého kraje (dále 

jen „příslušný úřad“). 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření doručených od 

dotčených správních úřadů, dotčených územních samosprávných celků, veřejnosti a zjišťovacího 

řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu dospěl příslušný úřad k závěru, že 

záměr 

„D8 Odpočívka Dušníky“ 

může mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a bude posuzován podle citovaného 

zákona. 

V dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí, která musí být zpracována autorizovanou osobou 

ve smyslu § 19 zákona a v rozsahu dle přílohy č. 4 k citovanému zákonu, je nutné se zaměřit zejména 

na následující oblasti: 

− podrobněji zpracovat popis postupů výstavby záměru a vyhodnotit související vlivy na zdraví 

obyvatel;  

− detailně popsat a vyhodnotit záměr z hlediska nároků a možného řešení dodávek pitné vody;  

− popsat a prověřit komplexní řešení likvidace všech vod z celého řešeného území a zpracovat 

popis postupů v případě havarijních situací; 

− pro ověření stávajícího stavu akustické situace provést měření hluku z dopravy ve vybraných 

referenčních bodech hlukově nejvíce exponovaných objektů v nejbližší obytné zástavbě. 

Precizovat hlukovou studii ve smyslu rozvedení metodologie a interpretace jejích závěrů;    

− zhodnotit kumulativní vlivy záměru na životní prostředí a zdraví obyvatel se záměry stávajícími, 

povolenými, připravovanými a uvažovanými v daném území a širším okolí řešeného záměru; 

− podrobně a věcně vypořádat všechny požadavky a připomínky, které jsou uvedeny v 

doručených vyjádřeních. Tuto kapitolu zařadit na úvod dokumentace, kde bude popsáno, 

jakým způsobem byly jednotlivé připomínky zohledněny či vypořádány a vzešlá opatření 

řádně zapracovat do příslušné kapitoly dokumentace (D. IV.). 

ODŮVODNĚNÍ 

Příslušný úřad obdržel dne 29. 11. 2023 oznámení záměru „D8 Odpočívka Dušníky“, zpracované podle 

přílohy č. 3 zákona. Příslušný úřad posoudil předložené oznámení a konstatoval, že splňuje náležitosti 

dle § 6 odst. 5 zákona, umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona. Příslušný úřad následně 

zahájil zjišťovací řízení dopisem ze dne 4. 12. 2023 pod č. j. KUUK/173361/2023 a rozeslal jej spolu s kopií 

oznámení záměru dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným orgánům ke zveřejnění 

a vyjádření. Zveřejnění informace bylo provedeno v souladu s § 16 zákona na informačním systému 

CENIA (kód záměru ULK1252), kde byly rovněž od 4. 12. 2023 k dispozici veřejnosti ke stažení veškeré 

podklady v elektronické formě. Dále byla informace o oznámení vyvěšena dne 11. 12. 2023 na 



3 z 5 

úřední desce Krajského úřadu Ústeckého kraje a dne 18. 12. 2023 na úřední desce obecního úřadu 

Dušníky. Termín pro zaslání vyjádření byl v souladu s § 6 odst. 6 zákona stanoven na 10. 1. 2024.  

V souladu s § 7 odst. 2 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, zda záměr může mít významný vliv na 

životní prostředí a zda záměr bude posuzován podle zákona. Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na 

základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií uvedených v příloze  

č. 2 zákona, s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění vůči obytné zástavbě, 

charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí (zejména 

problematiku hluku a ochranu vod), především pak na základě vyjádření dotčených územních 

samosprávných celků a veřejnosti, ve kterých obdržel relevantní odůvodněné připomínky a 

požadavky ke zpracování dokumentace dle přílohy č. 4 k zákonu. S přihlédnutím k těmto 

požadavkům byly specifikovány výše uvedené oblasti. 

Dále je uvedeno stručné shrnutí vyjádření a připomínek ke zveřejněnému oznámení záměru: 

Ústecký kraj ve svém usnesení č. 010/87R/2024 ze dne 10. 1. 2024 nepožaduje další posouzení záměru 

podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  

Obec Dušníky ve svém vyjádření ze dne 9. 1. 2024 nesouhlasí s realizací tohoto záměru a žádá o jeho 

ukončení z důvodu neúplných a nepravdivých informací. Záměr popsaný v oznámení je v rozporu 

s údaji ve vyhledávací studii rozmístění odpočívek na stávajících dálnicích, která byla podkladem pro 

provedení změny č. 5 ÚP obce Dušníky. Obec dále vnímá realizaci tohoto záměru jako rozšíření tělesa 

dálnice D8 ve svém katastru, proto i negativní vlivy na životní prostředí (zejména hluku) by měly být 

posuzovány jako synergie všech současných (provoz na dálnici D8; provoz letiště Roudnice nad 

Labem) a plánovaných záměrů (VRT Podřipsko). Obec požaduje provedení měření hluku z dopravy 

v několika referenčních bodech umístěných v obci Dušníky na nejexponovanějších stavbách pro 

bydlení ve vztahu k D8, a to za podmínek podporujících šíření hluku od zdroje na body měření ve 

smyslu odst. 6.5.3 platného metodického návodu pro měření a hodnocení hluku v mimopracovním 

prostředí. Obec dále ve vyjádření uvádí konkrétní připomínky a výhrady k předloženému oznámení. 

Obec upozorňuje na nevhodnost umístění ve vztahu k problematice napojení na inženýrské sítě 

(vodovod, kanalizace) a požaduje vyhodnotit jejich alternativu. Dále je požadováno vyhodnocení 

vlivů veřejného osvětlení a hluk z chladírenských nástaveb. Je požadováno upřesnění denní spotřeby 

vody ve vztahu k uvažovanému stravovacímu zařízení a souvisejícímu hygienickému zázemí. Je 

požadováno zohlednění emisí topení a chladírenských agregátů nástaveb nákladních vozidel, 

podrobný popis uvažované ČOV a určení recipientu odpadních vod. Dále jsou uvedeny zjištěné 

nesrovnalosti v části C. a D. oznámení.  

Obec dále požaduje v dalším stupni návrh následného pravidelného monitoringu environmentálních 

aspektů vyplývajících z provozu obou odpočívek a celého dálničního tělesa D8 umístěné v katastru 

obce a závazek vybudování a financování kompenzačních opatření ze strany provozovatele této 

stavby v případě dosažení hraničních limitů vlivů na životní prostředí vyplývajících z platných právních 

předpisů.      

Obec Nové Dvory ve svém vyjádření ze dne 8. 1. 2024 požaduje co nejpodrobnější informace a co 

nejdetailnější a komplexní posouzení předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí. V oznámení 

nejsou dostatečně popsány a vyhodnoceny kumulativní a synergické vlivy u rozvojových ploch pro 

bydlení Nížebohy, dálnice D8 a souběžně plánovaného záměru VRT Praha – Drážďany včetně 

terminálu VRT Roudnice nad Labem, kde je projektováno 3 000 parkovacích stání. Obec dále 

upozorňuje na kapacitu vodovodního a kanalizačního řadu, který v současnosti neumožňuje 

napojení dalších objektů. Obec požaduje podrobný popis a posouzení vlivů staveništní dopravy, 

doprovodných staveb, vibrací a návrh opatření k minimalizaci těchto vlivů. Dále je požadováno 

zohlednění přísnějších imisních limitů, které vyplývají z revize směrnice EU o kvalitě vnějšího ovzduší a 

limitů WHO. Dále obec uvádí výhrady k hlukové studii a protokolu o měření hluku. Požaduje 

přepracování hlukové studie včetně úpravy navržených opatření, případně vypořádat připomínky 

v posudku (Ing. Josef Drahota, 1/2024), který je přiložen jako součást vyjádření. Dále je požadováno 

zpracování variantních řešení, detailnější popis a zhodnocení vlivů na povrchové a podzemní vody 

zejména u vlivů splachů odpadních vod a vod ze zpevněných ploch odpočívky. Z těchto důvodů je 

požadováno zpracování hydrogeologické studie. Dále jsou uvedeny zjištěné nesrovnalosti 

v oznámení a požadováno zhodnocení světelného znečištění.  



4 z 5 

Na základě výše uvedeného obec Nové Dvory požaduje zpracování dokumentace EIA a navržení 

dodatečných opatření k minimalizaci vlivů nad rámec opatření navržených oznamovatelem. 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství vydal k předloženému 

oznámení vyjádření dne 4. 1. 2024 pod č. j. KUUK/002029/2024, spis. zn. KUUK/171201/2023/4. 

Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF“) - jako dotčený orgán ZPF podle 

§ 17a písm. h) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 

předpisů je uplatněno následující stanovisko:  

Záměrem dojde k dotčení ZPF v rozsahu cca 5,85 ha zemědělské půdy, z toho 2,5005 ha na půdách 

s III. třídou ochrany a 3,3502 ha na půdách s IV. třídou ochrany. Předpokládaným trvalým záborem 

tak dojde k dotčení převážně půd s podprůměrnou produkční schopností a půd s průměrnou 

produkční schopností. Podle předložené dokumentace je plocha záměru umístěna v ploše dopravní 

infrastruktury – silniční (DS) dle platného územního plánu Dušníky.  

Vzhledem k tomu, že je záměr umístěn v ploše určené pro předmětné využití platným územním 

plánem a dojde k dotčení půd z větší části s omezenou ochranou a průměrnou ochranou, lze jej 

považovat z hlediska ochrany ZPF za akceptovatelný. Záměr neodporuje plošným zásadám ochrany 

ZPF dle ust. § 4 zákona.    
Z hlediska ostatních působností odboru na úseku ochrany životního prostředí nejsou k záměru 

připomínky. Další posuzování záměru není požadováno. 

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, územní pracoviště Litoměřice ve svém vyjádření ze dne 

8. 1. 2024 pod č. j. KHSUL 764/2024 záměr doporučuje ke kladnému projednání a nepožaduje 

zpracování dokumentace podle zákona. 

Příslušný úřad dále obdržel celkem 8 vyjádření veřejnosti, ve kterých jsou uvedeny připomínky 

k hlukové studii, nedostatečnému vyhodnocení kumulativních a synergických vlivů, vyhodnocení 

vlivů na povrchové a podzemní vody, nedostatečnému hodnocení vlivů ve fázi výstavby záměru, 

nebo hodnocení variantního řešení.  Je také upozorněno na nedostatečnou kapacitu vodovodního 

a kanalizačního řadu.  

Příslušný úřad po prostudování obsahu všech obdržených vyjádření formuloval podstatné okruhy pro 

zpracování dokumentace, které jsou uvedeny pod výrokovou částí závěru zjišťovacího řízení. 

Současně je zpracovateli dokumentace uložena povinnost zohlednit všechny relevantní požadavky 

na zpracování dokumentace z došlých vyjádření, popř. uvést důvod, proč tyto požadavky 

zohledněny nebyly.  

POUČENÍ 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a nelze se proti 

němu odvolat. Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani 

příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 

 

 

  

Ing. Irena Jeřábková 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

Přílohy: vyjádření veřejnosti, dotčené veřejnosti, dotčených orgánů a dotčených územních 

samosprávných celků. 

 

Dotčený územní samosprávný celek – obec Dušníky žádáme ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o 

neprodlené zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je podle § 16 odst. 

2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň v souladu s tímto ustanovením žádáme o vyrozumění 

elektronickou datovou nebo e-mailovou zprávou (koutecky.j@kr-ustecky.cz) popř. písemně příslušný 

úřad o dni vyvěšení závěru zjišťovacího řízení na úřední desce, a to v nejkratším možném termínu. 



5 z 5 

Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnout také na Informačním systému EIA na internetových 

stránkách CENIA, česká informační agentura životního prostředí (http://www.cenia.cz/eia) pod 

kódem záměru ULK1252. 

Rozdělovník k č. j.: KUUK/014708/2024 

Oznamovatel: 

1) Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2) Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem     

3) Obec Dušníky, Dušníky č.p. 65, 413 01 Dušníky              

Dotčené orgány státní správy: 

4) Městský úřad Roudnice nad Labem, odbor životního prostředí, Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice 

nad Labem  

5) Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, ÚP Litoměřice, Mírové náměstí 162/35, 412 01 

Litoměřice 

5) Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (zde) 

Na vědomí: 

7) Ing. Kateřina Hladká, Ph.D, SUDOP Praha a.s., Olšanská 1a, 130 80 Praha 3 (zpracovatel) 

8) Česká inspekce životního prostředí, Výstupní 508/9, 400 07 Ústí nad Labem                        

 

http://www.cenia.cz/eia

